
یکشنبه  2۴ دی ۱۴۰2  شماره 8379
فناوری22

 ایران آماده تأمین نیاز منطقه
 به واکسن پاپیلوما

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان از آمادگی این 
شرکت برای تأمین نیاز کشورهای منطقه و شمال 
آفریقا به واکسن پیشگیری از سرطان های ناشی از 

ویروس پاپیلومای انسانی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، با توجه 
به نیاز گسترده به واکسن های انسانی در جهان و 
محدودیت در تولیدکننده های منطقه و ظرفیت تولید 
جهانی، تمرکز شرکت نیواد فارمد سامت بر توسعه 
بازار صادراتی محصولات از طریق اخذ مجوزهای 
بین المللی علی الخصوص مجوز سازمان بهداشت 
جهانی پس از ورود به بازار هر محصول خواهد بود. 
امین قبادی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
گفت: طی سال های اخیر طبق گزارش وزارت 
بهداشت، سرطان دهانه رحم از رتبه پنجم به رتبه دوم 
در شیوع سرطان ها رسیده است. با توجه به هزینه 
سرسام آور واردات واکسن و تحت پوشش بیمه نبودن 
برنامه های تشخیصی این ویروس، بهترین راه حل 
برای جلوگیری از آسیب های جسمی و روحی این 
ویروس به مردم، تولید انبوه و به صرفه این واکسن 
در داخل کشور است. ایران، سومین کشور تولیدکننده 
این واکسن است و این جایگاه، سهم چشم گیری در 
بازار بین المللی این واکسن دارد. پیش بینی می شود 
با تولید انبوه این واکسن در سال های آینده، ورود 
سالانه نزدیک به ۵۰ میلیون دلار ارز به داخل کشور 

را شاهد باشیم.

 کشف راه جدید هکرها
برای نفوذ به حساب های گوگل

محققان امنیتی راهی کشف کرده اند که به مجرمان 
سایبری اجازه می دهد بدون نیاز به رمز عبور، به 

حساب های گوگل افراد دسترسی پیدا کنند.
به گزارش ایسنا، تحلیل و بررسی شرکت امنیتی 
CloudSEK نشان داد که شکل خطرناکی از بدافزار، 
از کوکی های شخص ثالث برای دسترسی غیرمجاز 
به داده های خصوصی افراد استفاده می کند و در 
حال حاضر، توسط گروه های هکری فعالانه آزمایش 
می شود. این راه نفوذ برای اولین بار در اکتبر سال 
۲۰۲۳ فاش شد و یک هکر، در کانالی در اپلیکیشن 
پیام رسانی تلگرام، پستی درباره آن منتشر کرد. در 
این پست اشاره شده بود که چگونه حساب ها 
می توانند از طریق آسیب پذیری مربوط به کوکی ها 
که توسط وب سایت ها و مرورگرها برای ردیابی کاربران 
و افزایش کارایی و قابلیت آنها استفاده می شود، به 

. بیفتند خطر 
کوکی های احراز هویت گوگل، به کاربران اجازه 
می دهند بدون نیاز به وارد کردن دائمی جزئیات ورود 
به حساب هایشان، به آنها دسترسی داشته باشند، اما 
هکرها راهی را برای بازیابی این کوکی ها به منظور دور 

زدن احراز هویت دو مرحله ای گوگل پیدا کرده اند.

پیش بینی آلزایمر با هوش مصنوعی

یک نرم افزار مبتنی بر هوش مصنوعی که کاهش 
قابلیت های شناختی و از بین رفتن حافظه را تا ۵ سال 
آینده پیش بینی می کند، از سازمان غذا و داروی امریکا 

تأییدیه دریافت کرد.
به گزارش مهر، یکی از محققان شرکت امریکایی 
»دارمیان« که در حوزه تحلیل تصویربرداری از مغز 
فعالیت می کند، گفت: محصول برین سی می تواند 
پیشرفت فرایند از بین رفتن حافظه را با استفاده از  
ام آرآی های مغزی و تست های شناختی پیش بینی 
کند. هم اکنون این روش های استاندارد برای بیمارانی 
به کار می رود که نشانه های اولیه از بین رفتن 
حافظه در آنها وجود دارد. پس از آنکه برنامه مذکور 
تصویربرداری و ارزیابی قدرت شناختی را انجام 
می دهد، یک نمره پیش بینی کننده را به ارزیابی 
اختصاص می دهد که نشانه احتمال از بین رفتن 
حافظه بیمار در ۵ سال آینده است. این فرایند به 
درمان زودهنگام برخی از بیماران و آرامش ذهنی 

افراد منجر می شود.

دستگاه ایرانی »تست چسبندگی یخ 
به سطح« به بلژیک صادر شد

دستگاه »تست چسبندگی یخ به سطح« ساخت یک 
شرکت دانش بنیان ایرانی به کشور بلژیک صادر و در 
دانشگاه لوون در این کشور نصب و راه اندازی شد. 
این دستگاه در سیستم های انتقال قدرت، برج های 

مخابراتی، آنتن ها و کشتی ها استفاده می شود.
به گزارش ایرنا، این دستگاه، یخ را با شرایطی که در 
دنیای واقعی روی محصول تولید می شود، می شکند 
و به صورت خودکار میزان نیروی چسبندگی یخ به 
سطح و تنش برشی برای جدا کردن یخ از سطح 
را اندازه گیری می کند. این دستگاه قادر به تعیین 
میزان یخ گریزی سطح بوده و برای انواع مختلف 
سطوح قابل استفاده است. سیستم های انتقال 
قدرت، برج های مخابراتی، آنتن ها و کشتی ها از جمله 
حوزه هایی هستند که قابلیت استفاده از این دستگاه 
را دارند. همچنین برای ایجاد پوشش های یخ گریز که 
ماهیت نانویی دارند از این دستگاه استفاده می شود.

۱۷ فاز مختلف برای تشکیل یخ وجود دارد که هر 
یک دارای ویژگی های خاص خود هستند، به طور 
مثال نوع یخ زدگی در برفک یخچال با قندیل تفاوت 
دارد. این دستگاه فاز مورد نظر یخ را شبیه سازی کرده 
و یخ تحت همان فاز تولید شده و شکسته می شود.

اخبار

کشورها شروع شده و از داده ها 
به عنوان یک دارایی ملی و حتی 
نفت جدید استفاده می شود اما 
در کشور ما به داده های باارزش 
دسترسی وجود ندارد و یک شرکت 
برای کاربردی کردن هوش مصنوعی 
باید خود داده تولید کند که هزینه 
زیادی در بردارد و این اتفاق باعث 
می شود تا شرکت های فعال در 
هوش مصنوعی روی ریل درستی 
حرکت نکنند و روی کاربردی کردن 

علم تولید شده نروند.
به اعتقاد وی، برای کاربردی کردن 
هوش مصنوعی به اینترنت پایدار و 
پرسرعت نیاز داریم و مهمتر از همه 
بحث پردازش های ابری و آناین 
است و این موضوع برای هوش 
مصنوعی مانند اکسیژن می ماند 
هیچ  می شود  باعث  نبودش  و 
سرمایه گذاری ای در هوش مصنوعی 
صورت نگیرد و کاربردی کردن آن نیز 

شکل نگیرد.
بهنگار به اقدام های دیگری که 
دولت باید انجام دهد هم اشاره 
و  علمی  معاونت  گفت:  و  کرد 
فناوری ریاست جمهوری تا جایی 
که می تواند در بحث رگولاتوری و 
حمایت ورود کند. همچنین از سوی 
دیگر مشوق هایی را برای صنایع در 
نظر بگیرد تا نخبگان را جذب کرده 
و از مهاجرت نیروی انسانی این حوزه 
جلوگیری کند، بنابراین بدیهی است 
هزینه نگهداشت نخبگان از تربیت 
۵۰۰ هزار نیروی انسانی طبق برنامه 

هفتم توسعه کمتر است.
وی افزود: بهتر است به جای اینکه 
خاص  شرکت های  به  وژه ها  پر
داده شود، در ادغام شرکت های 
دانش بنیان واقعی و چابک کوچک 
بکوشد و پروژه ها را به آنها بسپارد و از 
آنها حمایت کند تا فاصله بین تولید 

جایخالیمیانرشتهها
دردانشگاه

هوش  ی  دکترا ر  بهنگا حمید 
مصنوعی و روباتیک معتقد است، 
رتبه ۱۷ ایران در تولید هوش مصنوعی 
درباره بهبودهای کشور ما در حوزه 
الگوریتم های تشخیص چهره، تحلیل 
صوت و یادگیری عمیق و شبکه های 
عصبی مصنوعی است و حتی در 
این موضوع رتبه کشورمان نسبت 
به سال ۲۰۲۳ یک رتبه هم بهتر 

شده است.
بهنگار به »ایران« گفت: تولید 
هوش مصنوعی در کشورمان به 
واسطه تولید مقالات علمی در 
مجات و مراجع معتبر علمی از 
سوی پژوهشگران دانشگاهی صورت 
می گیرد و تعداد مقالات در این 
حوزه در کشور ما رو به فزونی است 
و این موضوع را مثبت ارزیابی 
می کنیم اما به شرطی که با هدف 
مهاجرت، تولید علم صورت نگیرد و 
بتوانیم نخبگان خود را در این حوزه 
نگه داریم تا به تولید علم هوش 

مصنوعی در کشور ادامه دهند.
 وی درباره رتبه ۷۷ ایران در حوزه 
کاربرد هوش مصنوعی گفت: این 
عدد یک هشدار است و نشان 

می دهد علم هوش مصنوعی در 
کشور ما کاربردی نشده است و 
صنایع از این علم استفاده کاربردی 
نمی کنند و این به دلیل نبود دانش 
موضوعی و تخصصی است تا در آن 

هوش مصنوعی به کار رود.
به گفته بهنگار، دلیل دیگر این 
است که بین دانشگاه و صنعت هم 
فاصله وجود دارد و تعامل بین این 
دو بخش اندک است. صراحتاً باید 
گفت دانشگاهیان در حوزه عملیات 
و اجرا مهارت کافی ندارند و جای 
میان رشته ها به شدت خالی است. 
هوش  میان رشته ای  رشته های 
مصنوعی باید در بیشتر بخش ها 
مانند معدن، کشاورزی، زراعت، 
سامت و معضل آب، حمل و نقل، 
زیر شاخه های شهر هوشمند و غیره 

شکل بگیرد.
به اعتقاد این کارشناس هوش 
مصنوعی، صنایعی چون خودروسازی، 
کشاورزی و حتی هنر و موسیقی که 
به صورت مستقیم بر کیفیت زندگی 
مردم اثرگذار هستند را می توان با 
هوش مصنوعی عملیاتی کرد و این 
پتانسیل وجود دارد.همچنین اینکه 
با کاربردی کردن هوش مصنوعی 
در این صنایع می توان قیمت تمام 

شده را کاهش داده و با ایجاد آن تنوع 
محصولات را نیز متحول کرد.

وی افزود: از سوی دیگر در دنیا 
صنایع طرح مسأله می کنند و برای 
حل آن، مسأله را به دانشگاهیان ارائه 
می دهند تا با تولید علم و کاربردی 
کردن آن، مسأله صنایع حل شود 
ولی در کشور ما کار برعکس است و 
پروژه های صنایع را دانشگاه ها اخذ 
و بعد بین شرکت های فناور توزیع 
می کنند و این تأثیر معکوسی دارد 
چون استاد دانشگاه دید قوی نسبت 
به صنعتگر ندارد و از این رو مجدداً 
این فرایند به تولید مقاله ختم 
می شود یا با نگاه خروجی محور، 
پروژه اجرایی نمی شود زیرا پژوهشگر 
به دنبال حل مسائل صنعت نیست 
و نباید هم باشد از این رو تولید علم 
هم کاربردی و در صنایع عملیاتی 

. د نمی شو
بهنگار علت دیگر برای کاربردی و 
عملیاتی نشدن علم تولید شده را 
دسترسی نداشتن محققان به آمار 
واقعی عنوان کرد و گفت: خوراک 
و پایه اصلی توسعه و کاربردی کردن 
هوش مصنوعی، داده های تمیز و 
پیوسته، باارزش و قابل اتکاست. 
تولید داده سال هاست در سایر 
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کارشناسان در گفت و گو با »ایران« بیان کردند

  کشورمان در تولید هوش مصنوعی رتبه ۱7 
و در کاربرد هوش مصنوعی رتبه 77 جهان را دارد

 هوش مصنوعی با تعامل
صنعت و دانشگاه کاربردی می شود

 سوسن صادقی

خبر نگار

گزارش

دیگر محصول نیز روی صنعت تکیه 
دارد از این رو کمتر می بینیم مثاً در 
صنعت خودرو از هوش مصنوعی 
استفاده شود بنابراین این حوزه دارای 
عقب ماندگی است. این در حالی 
است که دنیا برای خودرو خودران 
و دیگر صنایع از هوش مصنوعی 
استفاده می کند ولی این اتفاق در 

کشور ما هنوز نیفتاده است.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: 
باید تاش کنیم صنعت رشد کند 
تا بتواند از هوش مصنوعی برای 
کاربردی کردن هم بهره ببرد که 
برای رخ دادن این اتفاق هم به 
حمایت دولتی و قانونگذاری و هم 
ثبات اقتصادی نیاز است. از سوی 
دیگر به پردازش محاسبات سریع نیز 
نیاز است. مهمتر اینکه باید در این 
باره بخش خصوصی سرمایه گذاری 
کند اما سرمایه گذار چون امیدی 
به بازگشت سرمایه اش ندارد در 
این بخش سرمایه گذاری نمی کند. 
دولت باید بخش خصوصی را در 
مسیر گام گذاشتن در این راه تشویق 
کرده و برای نگهداشت نیروی انسانی 
نخبه هوش مصنوعی هم تاش 
زیادی کند.مزینی گفت: هوش 
مصنوعی برای بسیاری از کشورها 
مهم است و از این رو چند سالی 
است وزارت هوش مصنوعی راه اندازی 
کرده اند. حتی یکی از کشورهای 
منطقه اعام کرده می خواهد هاب 
هوش مصنوعی در منطقه شود 
هرچند این ادعای بزرگی است 
ولی در همین مسیر به مدت ۵ 
سال محصولات هوش مصنوعی یک 
شرکت را پیش خرید کرده است.

به گفته وی، کشور ما هم باید 
سریع تر سیاستگذاری های کان را 
انجام دهد و از دنیا عقب نماند. دنیا 
در این مسیر حرکت تند و پرسرعتی 
دارد و اگر برنامه ریزی نشود و به 
سرعت نجنبیم فاصله مان خیلی 
زیاد تر خواهد شد از این رو به عزم 
جدی و استراتژی ملی نیاز است.

علم و کاربردی کردن و تولید محصول 
که ارزش افزوده محسوب می شود را 
کاهش دهد.به گفته این کارشناس، 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که 
در حوزه فناوری فعالیت می کنند، 
گویی شرکت دانش بنیان و فناور را در 
اتوبان چهاربانده حرکت می دهند اما 
در کشور ما مسیر برای شرکت های 
دانش بنیان دارای چالش های زیادی 
مانند بیمه، تخصیص ارز، مالیات های 
وج  خر غیرمستقیم،  و  مستقیم 
سرمایه از صنعت، تحریم و... است 
که این مشکات اصطکاک زیادی در 

بلندمدت ایجاد می کند.

خلأاستراتژیملی
هوشمصنوعی

ناصر مزینی استاد هوش مصنوعی 
معتقد  صنعت  و  علم  دانشگاه 
مصنوعی  هوش  حوزه  است، 
که  فناوری  حوزه های  برخاف 
مبتنی بر سخت افزار و نرم افزار 
است، مبتنی بر مغزافزار و نیروی 
انسانی است بنابراین زمینه برای 
تولید علم هوش مصنوعی در کشور 
مهیاست. همچنین نیروی نخبه 
داخلی دانشگاه ها به سمت هوش 
اقبال  مصنوعی حرکت کرده و 
زیادی به این رشته نشان می دهند، 
بنابراین رتبه در تولید علم هوش 

مصنوعی در کشور بالاست.
مزینی با بیان اینکه اکنون در کشور 
از هوش مصنوعی در حوزه های 
تشخیص چهره، صوت، تصویر و 
زبان و گفتار و متن و  ویدیو و 
مصادیق دیگری استفاده می شود، 
به »ایران« گفت: هوش مصنوعی 
باید در محصولاتی مانند خودرو و 
دیگر محصولات صنایع به کار رود 
تا کاربردی شود و مهمتر اینکه 
محصولات کاربردی در کشور تولید 
شده و بین المللی شود تا مصادیق 
کاربردی آنها بیشتر و بیشتر شود.
وی افزود: ما روی توان نیروی انسانی 
متخصصان متمرکز شده ایم و از سوی  »روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان »انقلاب 

صنعتی چهارم و صنعت شهر هوشمند« اعلام کرد که کشورمان در تولید هوش مصنوعی رتبه ۱۷ و در کاربرد هوش 
مصنوعی رتبه ۷۷ جهان را دارد و باید تا 3 سال آینده اتفاق بزرگی در هوش مصنوعی ایران بیفتد.« اما چرا بین 
تولید هوش مصنوعی و کاربرد آن در کشورمان فاصله معناداری وجود دارد؟ برای کاهش این فاصله چه اقدام هایی 
باید صورت بگیرد؟ که کارشناسان حوزه هوش مصنوعی علت این فاصله را نبود تعامل بین صنعت و دانشگاه و ورود 

نکردن صنایع به استفاده از هوش مصنوعی در محصولات خود می دانند.

تک کرانچ

این روزها بیشتر اطاعات کاربران 
فیلم های  و  عکس ها  حتی  و 
مورد عاقه شان روی کامپیوتر 
یا لپ تاپ آنها ذخیره شده و 
اگر سیستم دچار مشکل شود، 
پاک شدن هریک از این داده ها 
 . شود ز  سرسا رد د ند  ا می تو
اینجاست که فعالان حوزه فناوری 
به دنبال ارائه راهکار بوده اند و 
برای  نرم افزار قدرتمند  یک 
ریکاوری اطاعات حذف شده 
از روی سیستم ها ارائه داده اند. 
 Aiseesoft Data Recovery
را می توان یک نرم افزار پرکار و 
ایمن در زمینه بازیابی اطاعات 
دانست. با استفاده از این نرم افزار 
قدرتمند تقریباً می توانید تمام 
اطاعات و پرونده های حذف شده 
در سیستم ویندوزی خود را بازیابی 
کنید. امکان ریکاوری فایل ها 
اعم از عکس، اسناد، ایمیل، 
صدا و فیلم به شما این امکان را 
می دهد تا دیگر نیازی به ابزار های 
مشابه نداشته باشید. سازگاری با 
انواع سخت افزارهای دیجیتالی 
همچون هارد دیسک، فلش 
مموری، کارت حافظه و دوربین 
دیجیتال می تواند به شما در 

بازیابی اطاعات کمک کند. 
جالب است بدانید در این زمینه 
تفاوتی وجود ندارد که اطاعات 
به چه شکل از دست رفته اند 
یعنی با کمک آن، حتی می توانید 
اطاعاتی را که به دلیل خرابی هارد 
دیسک از بین رفته اند، ریکاوری 
کنید. طبق اطاعاتی که در سایت 
سازنده نرم افزار ثبت شده است، 
شما می توانید اطاعاتی را که با 
دستور Shift + Delete هم از 
بین رفته اند، در دستور کاری خود 
قرار دهید و یا پارتیشن هایی را 
که به صورت عمدی یا ویروسی 
شدن از دست رفته اند، بازیابی 

 Aiseesoft Data کنید. نرم افزار
Recovery شامل یکسری فیلتر 
کاربردی است که با انتخاب آنها 
می توانید دسته بندی دلخواه 
خود را برای بازیابی تعیین کنید. 
وجود یک اسکنر و جست و جوگر 

تمند  ر قد
 فایل مورد نظر شما را از میان 
میلیون ها فایل دیگر شناسایی 
کرده و در اختیارتان قرار دهد. 
ر  فزا نرم ا ین  ا ن  ا عاقه مند
می توانند آن را به صورت رایگان 
به  از وب سایت پی سی ورلد 
 WWW.p30world.com آدرس

بارگذاری کنند.

با توسعه فناوری و نفوذ آن به همه 
بخش های زندگی بشر، میزان داده ها و 
اطاعات شخصی هم رشد فراوانی داشته 
که محافظت از این داده های شخصی به 
دغدغه بزرگ بسیاری از کاربران و فعالان 
حوزه سایبری تبدیل شده است. با توجه 
به بالا رفتن قدرت ذخیره گوشی های 
هوشمند، بسیاری از اطاعات شخصی 
در این سیستم ها نگهداری می شود 
و به موازات آن، هکرها با تهدیدهای 
امنیتی مانند تروجان های بانکی، در 
کمین کاربرانی هستند که نسبت به 
بالا بردن امنیت سایبری گوشی های 
خود سهل انگاری می کنند. فعالان حوزه 
امنیت سایبری در گزارش های مختلف 
راهکارهای گوناگونی برای محافظت از 
داده های کاربران گوشی های هوشمند 
ارائه داده اند. این بار نیز پایگاه فناوری 
بی ان ان بریکینگ، برای تقویت امنیت 
دستگاه های اندرویدی و کمک به 
حفاظت از دستگاه ها و اطاعات شخصی 
کاربران آن، هشت گام اساسی را پیشنهاد 

داده است.
ازآپدیتسیستمعامل

غفلتنکنید
به روزرسانی، گامی ساده و در عین حال 
حیاتی برای استفاده امن از دستگاه 
است. از آنجا که شرکت های سازنده 

دستگاه های اندرویدی، اغلب وصله های 
امنیتی برای رفع آسیب پذیری ها منتشر 
می کنند میزان آسیب پذیری کاربران 
بسیار کاهش می یابد. به همین دلیل 
هم کاربران باید به محض دریافت پیام 
به روزرسانی سیستم عامل اندروید، 

نسبت به انجام آن اقدام کنند.
 دانلودازفروشگاههایغیرمعتبر

ع ممنو
اپلیکیشن ها را منحصراً از فروشگاه 
گوگل پلی دانلود کنید تا از نصب 
اپلیکیشن های مخرب احتمالی روی 
گوشی اجتناب کنید. محافظت های 
بهبود یافته گوگل از طریق »گوگل پلی 
پروتکت«، لایه های ایمنی بیشتری را 

فراهم می کند.
 مجوزهایاپلیکیشنرابررسیکنید

هیچ  که  کنید  حاصل  اطمینان   
شخصی  اطاعات  به  اپلیکیشنی 
غیرضروری یا عملکرد دستگاه دسترسی 
ندارد. این اقدام می تواند از فعالیت های 
کرده و حریم  غیرمجاز جلوگیری 

خصوصی شما را ایمن کند.
ازلاکاسکرینمطمئن

استفادهکنید
 یک پین، گذر واژه یا گزینه بیومتریک، 
می تواند از دسترسی غیرمجاز جلوگیری 

کرده و امنیت دستگاه را افزایش دهد.

 اقداماتپیشرفتهبرایامنیتبالاتر
قابلیت »دستگاه من را پیدا کن« را 
فعال کنید: این قابلیت به کاربران 
امکان می دهد مکان گوشی مفقود 
شده یا مسروقه را یافته و آن را قفل 
کرده یا اطاعاتش را پاک کنند که این 
اقدام از داده های شخصی در شرایط 

ناگوار، محافظت می کند.
دراستفادهازوایفایعمومی،

محتاطباشید
شبکه های وای فای عمومی می توانند 
ریسک های امنیتی در برداشته باشند. 
از یک برنامه وی پی ان برای وب گردی 
در هنگام اتصال به شبکه های وای 

فای عمومی استفاده کنید.
یکآنتیویروسمعتبر

نصبکنید
 اپلیکیشن های آنتی ویروس به روز 
می توانند در برابر بدافزارها و تهدیدهای 
دیگر حفاظت کنند. هشدار کافی در 
برابر تهدیدهای جدید، اهمیت چنین 

ابزارهایی را بارز می کند.
مرتباًپشتیبانگیریکنید

 پشتیبان گیری مرتب در یک درایو 
خارجی یا سرویس ابری، مانع از 
دست رفتن اطاعات شده و در صورت 
آلوده شدن دستگاه، یک شبکه ایمن 

فراهم می کند.

مقابلهباتهدیدهایسایبریدرگوشیهایاندرویدیچگونهفایلهایپاکشدهرابازگردانیم؟

نرم افزار 
آنلاین

امنیت 
آنلاین

محمد خالویی متخصص و پژوهشگر هوش  مصنوعی درباره فاصله معنادار 
بین تولید هوش مصنوعی و کاربرد آن در کشورمان گفت: این فاصله به بلوغ 
هر بخش از صنعت ما مرتبط است. در واقع صنایعی که تفکر پیشرفت و 
استفاده علم در عمل را باور دارند همه به سمت استفاده از هوش مصنوعی و 
تکنولوژی های نوین حرکت کرده اند بنابراین صنایعی که هنوز تعلل می کنند را 

باید هرچه زودتر بیدار کرد تا از این قافله پیشرفت عقب نمانند.
خالویی افزود: به عقیده من باید همه صنایع واحدهای تحقیق و توسعه 
داشته باشند و روی استفاده از جدیدترین رویکردهای مبتنی بر هوش مصنوعی 
و تکنولوژی های نوظهور در آن صنعت خاص تحقیق و پژوهش کنند و حتی 
برخی نیازها را به دانشگاه ها و مراکز پژوهشی بسپارند تا به دست نیروهای 
جوان و خاق و استادان توانمند، راه حل های نوینی برای آنها شناسایی شود.
به گفته این پژوهشگر، در واقع دانشگاه ها می توانند بازوهای توانمندساز برای 
صنایع باشند و بر سیاست های سطوح مختلف مدیریتی نهاد های بالادستی 

کشور تأکید شود تا هوش  مصنوعی در کشور کاربردی گردد.
وی درباره اینکه برای کاربردی کردن هوش مصنوعی در کشور باید چه اقدام هایی 
صورت بگیرد، اظهار کرد: به نظرم بهترین راهکار ایجاد مشوق هایی برای تمرکز 
روی واحدهای تحقیق و توسعه شرکت ها به عنوان پیشران تحقق علم در عمل و 
رفع نیازهای مردم است. بنابراین واحدهای تحقیقاتی باید نیاز کشور را شناسایی 
کرده و با سپردن آن به دانشگاه ها در آن مسیر گام بردارند. به عبارتی اگر رابطه 

صنعت و دانشگاه درست تنظیم شود، نتیجه بهتری حاصل می شود.
این پژوهشگر هوش مصنوعی با بیان اینکه باید در کشور ما سرمایه گذاران روی 
پیشتاز شدن تحقق علم در عمل، سرمایه گذاری هدفمندی داشته باشند و 
نیروی انسانی خاق را حفظ  کنند، بیان کرد: در غیر این صورت همین نیروی 
انسانی خاق ما، به جای اینجا در خارج از کشور روی همین روند پیشرفت 
که پیشتر سرمایه گذاری شده  بوده و وی را جذب کرده، کار خواهند کرد و آنها 
پذیرای حضور محققان ما هستند و در نهایت کشور صرفاً استفاده کننده است 

و هیچگاه پیشتاز نمی شود.

سپردن پروژه ها به دانشگاه ها

ـــرش بـ


